
Protokoll
20. Intern. Baden-Württembergische Meisterschaften im Freiwasserschwimmen

vom 13.06.2015 bis 14.06.2015

Streckenkurs

Veranstalter: Badischer Schwimm-Verband e.V. (BSV), Schwimmverband Württemberg e.V. (SVW)
Ausrichter: SSV Offenburg e.V.

1250m Viereckkurs
Schwimmrichtung und Wendemarken durch Bojen markiert
Wassertemperatur ca. 23°C
Handzeitnahme

Stand: 15.06.2015, 07:30:57 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Gifizsee

Platanenallee 15
77656 Offenburg
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Rastatter TV 4771   2/  1   0/  0   3/  0   3/  0
SC Villingen 4948   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0
SG Badenweiler-Neuenburg 4954   0/  1   1/  0   0/  0   1/  0
SG Offenburg-Hausach 6669   7/ 13  10/  4  13/  0  23/  4
SG Poseidon Eppelheim 4992   0/  1   1/  0   1/  0   2/  0
SG Regio Freiburg 5146   3/  8   6/  2   0/  0   6/  2
SGR Karlsruhe 5087   5/  3   6/  0   3/  0   9/  0
SK Neptun Leimen e.V. 4778   0/  1   1/  0   0/  0   1/  0
SK Sparta Konstanz 4779   6/  5   7/  0   9/  0  16/  0
SSG Bruhrain 5246   0/  2   2/  0   0/  0   2/  0
SSV Lahr 4790   7/  2   7/  0   8/  0  15/  0
SV Hockenheim e.V. 4800   1/  0   1/  0   0/  0   1/  0
SV Kehl 1921 e.V: 4801   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0
SV Nikar Heidelberg 4807   1/  2   3/  0   0/  0   3/  0
Swimteam HedDos 6654   3/  1   1/  1   1/  0   2/  1
TG Stockach 4815   0/  1   1/  0   0/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   36/  42   47/  7   40/  0   87/  7

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
TiB 1848 5672   1/  5   6/  1   5/  0  11/  1
Gesamt für den Verband    1/   5    6/  1    5/  0   11/  1

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
SV Steinbach 5291   0/  1   1/  0   0/  0   1/  0
WSV Großkrotzenburg 4856   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   2    1/  0    1/  0    2/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
SG Worms 6458   0/  1   1/  0   0/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0    0/  0    1/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Neckarsulmer Sport - Union 6488   0/  1   1/  0   1/  0   2/  0
SC Delphin Aalen 4953   2/  0   1/  0   2/  0   3/  0
SG Glems 5166   1/  0   1/  0   0/  0   1/  0
SSV Ulm 1846 e.V. 5680   2/  1   1/  0   2/  0   3/  0
SV Schwäbisch Gmünd 2519   2/  7   9/  0   0/  0   9/  0
TG Geislingen 2532   5/  1   4/  0   3/  0   7/  0
TSV Neustadt 1906 2578   2/  5   0/  0   7/  0   7/  0
VfL Sindelfingen 2624   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   15/  15   17/  0   16/  0   33/  0
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Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Alle Vereine   52/  65   72/  8   62/  0  134/  8
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Abschnitt 1 - Samstag 13.06.2015
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 09:45 Uhr | Kampfrichter: 09:00 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Dominik Richter BSV
Schiedsrichter männlich Andreas Wabnitz BSV
Starter weiblich Andreas Wabnitz BSV
Starter männlich Dominik Richter BSV
Schwimmrichter 1 Jochen Gulde BSV
Schwimmrichter 2 Peter Mahrholz BSV
Sprecher 1 Lea Elste BSV
Auswerter 1 Andreas Wabnitz BSV
Protokollführer Dominik Richter BSV
Wettkampfhelfer 1 Sicherheitsbeauftragter DLRG Offenburg

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Annette Schoger BSV
Zielrichter 1 Irina Altenburger BSV
Zielrichter 2 Claudia Pannach BSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Helmut Schoger BSV
Zeitnehmer Bahn 1 Daniel Scherrer BSV
Zeitnehmer Bahn 2 Nicole Kraut BSV
Zeitnehmer Bahn 3 Ulrike Längin BSV
Zeitnehmer Bahn 4 Karin Schuler BSV

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Dirk Stubbe BSV
Wenderichter Bahn 1 Mathias Altenburger BSV
Wenderichter Bahn 2 Margrit Hollzkamm BSV
Wenderichter Bahn 3 Steffen Sanders BSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Wettkampf 103 - 3x1250m Freistil weiblich
Wettkampf 203 - 3x1250m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Meisterin 2015 über 5000m Freiwasser

Lisa Schulz 1998/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:13:12,25
2. Susanne Reibel-Oberle 1964/AK 50 SSV Lahr 01:14:13,66
3. Nina Gröne 1999/Jugend 16 Jahre SV Nikar Heidelberg 01:15:08,18
4. Jana Clasen 2000/Jugend 15 Jahre SK Sparta Konstanz 01:15:09,99
5. Johanna Geiser 1998/Junioren SK Sparta Konstanz 01:15:11,12
6. Lena Talgner 2000/Jugend 15 Jahre SV Schwäbisch Gmünd 01:15:11,54
7. Katharina Bopp 2000/Jugend 15 Jahre SC Delphin Aalen 01:15:12,11
8. Lea Mantz 1997/Junioren SSV Ulm 1846 e.V. 01:15:14,60
9. Arlette Stockburger 1979/AK 35 SK Sparta Konstanz 01:15:16,98
10. Lisa-Marie Janke 1999/Jugend 16 Jahre SGR Karlsruhe 01:15:17,93
11. Lisa Strecker 1996/Junioren SG Regio Freiburg 01:15:29,15
12. Lara-Marie Knörlein 2001/Jugend 14 Jahre SG Regio Freiburg 01:16:03,01
13. Kim Stüber 1973/AK 40 SSV Lahr 01:17:17,48
14. Nina Haake 2001/Jugend 14 Jahre SK Sparta Konstanz 01:17:19,39
15. Johanna Pietzko 2001/Jugend 14 Jahre SK Sparta Konstanz 01:17:22,07
16. Silvia Wiltzsch 1977/AK 35 Swimteam HedDos 01:17:23,45
17. Henriette Wegener 2000/Jugend 15 Jahre SGR Karlsruhe 01:19:44,22
18. Samantha Schröder 1995/AK 20 SG Offenburg-Hausach 01:19:44,58
19. Katja Baumann 2001/Jugend 14 Jahre SGR Karlsruhe 01:20:32,19
20. Hannah Daniel 2000/Jugend 15 Jahre TG Geislingen 01:20:40,43
21. Katja Hechel 1971/AK 40 SG Glems 01:21:08,34
22. Elisa Letzer 2000/Jugend 15 Jahre SG Regio Freiburg 01:21:17,12
23. Jana Krampfert 1999/Jugend 16 Jahre SG Offenburg-Hausach 01:22:20,21
24. Jaqueline Kolling 1999/Jugend 16 Jahre SSV Lahr 01:26:31,10
25. Lea Wölfle 2000/Jugend 15 Jahre SSV Lahr 01:29:15,95
26. Jolin-Sophie Krebs 2000/Jugend 15 Jahre TiB 1848 01:32:49,13
27. Nathalie Scheible 1999/Jugend 16 Jahre TG Geislingen 01:33:02,70
28. Lisa Doufrain 2001/Jugend 14 Jahre SSV Lahr 01:34:57,63
29. Manuela Göbel 1971/AK 40 SV Hockenheim e.V. 01:38:11,00
30. Lena Klusik 1997/Junioren TG Geislingen 01:38:11,84

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeisterin 2015 über 5000m Freiwasser

Lara-Marie Knörlein 2001/Jugend 14 Jahre SG Regio Freiburg 01:16:03,01
2. Nina Haake 2001/Jugend 14 Jahre SK Sparta Konstanz 01:17:19,39
3. Johanna Pietzko 2001/Jugend 14 Jahre SK Sparta Konstanz 01:17:22,07
4. Katja Baumann 2001/Jugend 14 Jahre SGR Karlsruhe 01:20:32,19
5. Lisa Doufrain 2001/Jugend 14 Jahre SSV Lahr 01:34:57,63

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeisterin 2015 über 5000m Freiwasser

Jana Clasen 2000/Jugend 15 Jahre SK Sparta Konstanz 01:15:09,99
2. Lena Talgner 2000/Jugend 15 Jahre SV Schwäbisch Gmünd 01:15:11,54
3. Katharina Bopp 2000/Jugend 15 Jahre SC Delphin Aalen 01:15:12,11
4. Henriette Wegener 2000/Jugend 15 Jahre SGR Karlsruhe 01:19:44,22
5. Hannah Daniel 2000/Jugend 15 Jahre TG Geislingen 01:20:40,43
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
6. Elisa Letzer 2000/Jugend 15 Jahre SG Regio Freiburg 01:21:17,12
7. Lea Wölfle 2000/Jugend 15 Jahre SSV Lahr 01:29:15,95
8. Jolin-Sophie Krebs 2000/Jugend 15 Jahre TiB 1848 01:32:49,13

Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeisterin 2015 über 5000m Freiwasser

Nina Gröne 1999/Jugend 16 Jahre SV Nikar Heidelberg 01:15:08,18
2. Lisa-Marie Janke 1999/Jugend 16 Jahre SGR Karlsruhe 01:15:17,93
3. Jana Krampfert 1999/Jugend 16 Jahre SG Offenburg-Hausach 01:22:20,21
4. Jaqueline Kolling 1999/Jugend 16 Jahre SSV Lahr 01:26:31,10
5. Nathalie Scheible 1999/Jugend 16 Jahre TG Geislingen 01:33:02,70

5000m Juniorinnen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Juniorenmeisterin 2015 Freiwasser

Lisa Schulz 1998/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:13:12,25
2. Johanna Geiser 1998/Junioren SK Sparta Konstanz 01:15:11,12
3. Lea Mantz 1997/Junioren SSV Ulm 1846 e.V. 01:15:14,60
4. Lisa Strecker 1996/Junioren SG Regio Freiburg 01:15:29,15
5. Lena Klusik 1997/Junioren TG Geislingen 01:38:11,84

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meisterin 5000m

Samantha Schröder 1995/AK 20 SG Offenburg-Hausach 01:19:44,58

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meisterin 5000m

Arlette Stockburger 1979/AK 35 SK Sparta Konstanz 01:15:16,98
2. Silvia Wiltzsch 1977/AK 35 Swimteam HedDos 01:17:23,45

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meisterin 5000m

Kim Stüber 1973/AK 40 SSV Lahr 01:17:17,48
2. Katja Hechel 1971/AK 40 SG Glems 01:21:08,34
3. Manuela Göbel 1971/AK 40 SV Hockenheim e.V. 01:38:11,00

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meisterin 5000m

Susanne Reibel-Oberle 1964/AK 50 SSV Lahr 01:14:13,66

Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Freiwasser-Meister 5000m

Torsten Rau 1998/Junioren SK Neptun Leimen e.V. 01:04:42,04
2. Simon Grimm 1995/AK 20 SG Regio Freiburg 01:04:45,82
3. Etienne Reinspach 1999/Jugend 16 Jahre SG Offenburg-Hausach 01:04:50,36
4. Eric Wendel 1996/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:05:04,42
5. Dominic Bächle 1997/Junioren SK Sparta Konstanz 01:07:37,42
6. Benjamin Konschak 1986/AK 25 TiB 1848 01:07:57,76
7. Per Kleinschmidt 1998/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:08:00,51
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
8. Björn Jansen 1998/Junioren SG Regio Freiburg 01:09:01,82
9. Sven Ludwig 1994/AK 20 SG Offenburg-Hausach 01:09:05,04
10. Tobias Baumann 1998/Junioren SGR Karlsruhe 01:09:14,95
11. Denis Vilgauk 2000/Jugend 15 Jahre SK Sparta Konstanz 01:09:44,32
12. Max Helget 2001/Jugend 14 Jahre SGR Karlsruhe 01:09:46,20
13. Marc Schneider 2000/Jugend 15 Jahre SV Schwäbisch Gmünd 01:09:47,54
14. Magnus Serenus Bihlmeier 2000/Jugend 15 Jahre SV Schwäbisch Gmünd 01:09:48,00
15. Philip Bleicher 1999/Jugend 16 Jahre SV Schwäbisch Gmünd 01:09:51,29
16. Tobias Wicke 1998/Junioren SG Regio Freiburg 01:09:51,51
17. Florian Prinz 1991/AK 20 SG Offenburg-Hausach 01:12:16,73
18. Andreas Fath 1965/AK 50 SG Offenburg-Hausach 01:12:19,29
19. Peter Fischer 1962/AK 50 Neckarsulmer Sport - Union 01:13:18,76
20. Kevin Liedle 1996/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:13:19,39
21. Reiko Blaha 1967/AK 45 TiB 1848 01:13:26,39
22. Leo Fath 1999/Jugend 16 Jahre SG Offenburg-Hausach 01:13:43,29
23. Christoph Rahmede 1979/AK 35 SGR Karlsruhe 01:15:33,95
24. Karlis Lozbergs 2001/Jugend 14 Jahre SSV Lahr 01:15:47,54
25. Nils Lorenz 1999/Jugend 16 Jahre SSG Bruhrain 01:16:22,60
26. Jakob Albrecht 1995/AK 20 TiB 1848 01:16:33,00
27. Uwe Anspach 1977/AK 35 SV Nikar Heidelberg 01:17:03,92
28. Andreas Nagel 1956/AK 55 SG Poseidon Eppelheim 01:17:13,29
29. Jannik Späth 1987/AK 25 SG Offenburg-Hausach 01:18:24,76
30. Luis Lorenz 2000/Jugend 15 Jahre SSG Bruhrain 01:18:41,16
31. Lars Kellermann 1974/AK 40 SG Badenweiler-Neuenburg 01:19:13,64
32. Stephan Klevenz 1967/AK 45 SV Nikar Heidelberg 01:21:34,98
33. Yannick Scherrer 2000/Jugend 15 Jahre SSV Lahr 01:22:24,11
34. Tim Herrmann 1996/Junioren TiB 1848 01:22:33,79
35. Ignacio Lausen 1999/Jugend 16 Jahre SG Offenburg-Hausach 01:23:43,99
36. Claus Hasemann 1967/AK 45 TG Stockach 01:24:03,76
37. Patrik Dörrer 1999/Jugend 16 Jahre TG Geislingen 01:24:40,59
38. Steffen Popp 1977/AK 35 SG Offenburg-Hausach 01:25:08,37
39. Jörg Kaufmann 1969/AK 45 SG Worms 01:28:52,56
40. Fabian Nöske 1997/Junioren TiB 1848 01:31:20,93
41. Mathias Mehl 1963/AK 50 SV Steinbach 01:52:00,10

abgemeldet
Hans Peter Gratz 1996/Junioren SV Schwäbisch Gmünd

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeister 2015 über 5000m Freiwasser

Max Helget 2001/Jugend 14 Jahre SGR Karlsruhe 01:09:46,20
2. Karlis Lozbergs 2001/Jugend 14 Jahre SSV Lahr 01:15:47,54

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeister 2015 über 5000m Freiwasser

Denis Vilgauk 2000/Jugend 15 Jahre SK Sparta Konstanz 01:09:44,32
2. Marc Schneider 2000/Jugend 15 Jahre SV Schwäbisch Gmünd 01:09:47,54
3. Magnus Serenus Bihlmeier 2000/Jugend 15 Jahre SV Schwäbisch Gmünd 01:09:48,00
4. Luis Lorenz 2000/Jugend 15 Jahre SSG Bruhrain 01:18:41,16
5. Yannick Scherrer 2000/Jugend 15 Jahre SSV Lahr 01:22:24,11

Jahrgang 1999
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeister 2015 über 5000m Freiwasser

Etienne Reinspach 1999/Jugend 16 Jahre SG Offenburg-Hausach 01:04:50,36
2. Philip Bleicher 1999/Jugend 16 Jahre SV Schwäbisch Gmünd 01:09:51,29
3. Leo Fath 1999/Jugend 16 Jahre SG Offenburg-Hausach 01:13:43,29
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
4. Nils Lorenz 1999/Jugend 16 Jahre SSG Bruhrain 01:16:22,60
5. Ignacio Lausen 1999/Jugend 16 Jahre SG Offenburg-Hausach 01:23:43,99
6. Patrik Dörrer 1999/Jugend 16 Jahre TG Geislingen 01:24:40,59

Junioren 5000m
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Juniorenmeister 2015 Freiwasser

Torsten Rau 1998/Junioren SK Neptun Leimen e.V. 01:04:42,04
2. Eric Wendel 1996/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:05:04,42
3. Dominic Bächle 1997/Junioren SK Sparta Konstanz 01:07:37,42
4. Per Kleinschmidt 1998/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:08:00,51
5. Björn Jansen 1998/Junioren SG Regio Freiburg 01:09:01,82
6. Tobias Baumann 1998/Junioren SGR Karlsruhe 01:09:14,95
7. Tobias Wicke 1998/Junioren SG Regio Freiburg 01:09:51,51
8. Kevin Liedle 1996/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:13:19,39
9. Tim Herrmann 1996/Junioren TiB 1848 01:22:33,79
10. Fabian Nöske 1997/Junioren TiB 1848 01:31:20,93

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meister 5000m

Simon Grimm 1995/AK 20 SG Regio Freiburg 01:04:45,82
2. Sven Ludwig 1994/AK 20 SG Offenburg-Hausach 01:09:05,04
3. Florian Prinz 1991/AK 20 SG Offenburg-Hausach 01:12:16,73
4. Jakob Albrecht 1995/AK 20 TiB 1848 01:16:33,00

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meister 5000m

Benjamin Konschak 1986/AK 25 TiB 1848 01:07:57,76
2. Jannik Späth 1987/AK 25 SG Offenburg-Hausach 01:18:24,76

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meister 5000m

Christoph Rahmede 1979/AK 35 SGR Karlsruhe 01:15:33,95
2. Uwe Anspach 1977/AK 35 SV Nikar Heidelberg 01:17:03,92
3. Steffen Popp 1977/AK 35 SG Offenburg-Hausach 01:25:08,37

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meister 5000m

Lars Kellermann 1974/AK 40 SG Badenweiler-Neuenburg 01:19:13,64

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meister 5000m

Reiko Blaha 1967/AK 45 TiB 1848 01:13:26,39
2. Stephan Klevenz 1967/AK 45 SV Nikar Heidelberg 01:21:34,98
3. Claus Hasemann 1967/AK 45 TG Stockach 01:24:03,76
4. Jörg Kaufmann 1969/AK 45 SG Worms 01:28:52,56

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meister 5000m

Andreas Fath 1965/AK 50 SG Offenburg-Hausach 01:12:19,29
2. Peter Fischer 1962/AK 50 Neckarsulmer Sport - Union 01:13:18,76
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
3. Mathias Mehl 1963/AK 50 SV Steinbach 01:52:00,10

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassen Freiwasser-Meister 5000m

Andreas Nagel 1956/AK 55 SG Poseidon Eppelheim 01:17:13,29

Wettkampf 103 - 3x1250m Freistil weiblich
Staffel weiblich 3x1250m
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Freiwasser-Staffelmeisterinnen 2015

1. Mannschaft Weiblich Offen Swimteam HedDos 55:06,04
  Anna Spietzack 1987
  Silvia Wiltzsch 1977
  Maren Spietzack 1987 3750m: 55:06,04 (55:06,04)

2. 1. Mannschaft Weiblich Offen SG Offenburg-Hausach 59:36,82
  Elisabeth Altenburger 2002
  Samantha Schröder 1995
  Tabea Reinspach 2002 3750m: 59:36,82 (59:36,82)

3. 2. Mannschaft Weiblich Offen SG Offenburg-Hausach 01:06:17,38
  Celine Koessler 2001
  Maja Wagenmann 2002
  Jana Krampfert 1999 3750m: 01:06:17,38 (01:06:17,38)

Wettkampf 203 - 3x1250m Freistil männlich
Staffel männlich 3x1250m
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Freiwasser-Staffelmeister 2015

1. Mannschaft Männlich Offen SG Regio Freiburg 51:36,42
  Armin Hummel 1978
  Toni Pinkes 1990
  Simon Grimm 1995 3750m: 51:36,42 (51:36,42)

2. 2. Mannschaft Männlich Offen SG Regio Freiburg 53:05,54
  Thomas Holzkamm 1996
  Maurice Clavel 1988
  Tim Wicke 1995 3750m: 53:05,54 (53:05,54)

3. 1. Mannschaft Männlich Offen SG Offenburg-Hausach 54:18,57
  Florian Prinz 1991
  Sven Ludwig 1994
  Etienne Reinspach 1999 3750m: 54:18,57 (54:18,57)

4. 1. Mannschaft Männlich Offen TiB 1848 58:06,26
  Benjamin Konschak 1986
  Reiko Blaha 1967
  Jakob Albrecht 1995 3750m: 58:06,26 (58:06,26)

5. 2. Mannschaft Männlich Offen SG Offenburg-Hausach 01:02:11,86
  Steffen Popp 1977
  Leo Fath 1999
  Edgar Schmidt 2000 3750m: 01:02:11,86 (01:02:11,86)

Gifizsee, Offenburg, den 13.06.2015
Abschnittende: 16:28 Uhr
Protokollende: 16:35 Uhr

  gez. Dominik Richter              gez. Andreas Wabnitz           gez. Dominik Richter      
_____________________    ______________________    ___________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer               
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Abschnitt 2 - Sonntag 14.06.2015
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 09:45 Uhr | Kampfrichter: 09:00 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Dominik Richter BSV
Schiedsrichter männlich Andreas Wabnitz BSV
Starter weiblich Andreas Wabnitz BSV
Starter männlich Dominik Richter BSV
Schwimmrichter 1 Vanessa Wabnitz BSV
Schwimmrichter 2 Thomas Holzklamm BSV
Auswerter 1 Andreas Wabnitz BSV
Protokollführer Dominik Richter BSV
Wettkampfhelfer 1 Sicherheitsbeauftragter DLRG Offenburg

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Sandra Letzer BSV
Zielrichter 1 Marianne Henne BSV
Zielrichter 2 Daniel Scherrer BSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Nicole Kraut BSV
Zeitnehmer Bahn 1 Margrit Hollzkamm BSV
Zeitnehmer Bahn 2 Ulrike Längin BSV

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Frank-Mudito Markowski BSV
Wenderichter Bahn 1 Peter Mahrholz BSV
Wenderichter Bahn 2 Mathias Altenburger BSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 104 - 10000m Freistil weiblich
Wettkampf 204 - 10000m Freistil männlich
Wettkampf 105 - 2500m Freistil männlich
Wettkampf 205 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 405 - 2500m Freistil männlich
Wettkampf 505 - 2500m Freistil weiblich

Wettkampf 104 - 10000m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Meisterin 2015 über 10000m Freiwasser

Annika Hodapp 1990/AK 25 SGR Karlsruhe 02:36:32,71
2. Kim Stüber 1973/AK 40 SSV Lahr 02:58:12,79

Wettkampf 204 - 10000m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Meister 2015 über 10000m Freiwasser

Benjamin Konschak 1986/AK 25 TiB 1848 02:31:43,00
2. Dominic Bächle 1997/Junioren SK Sparta Konstanz 02:36:13,35
3. Reiko Blaha 1967/AK 45 TiB 1848 02:43:39,22
4. Patrick Florian 1997/Junioren TSV Neustadt 1906 02:49:59,23

Wettkampf 105 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeister 2015 über 2500m Freiwasser

Timo Sorgius 2003/Jugend 12 Jahre SK Sparta Konstanz 40:18,67

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeister 2015 über 2500m Freiwasser

Prinz Leon 2002/Jugend 13 Jahre WSV Großkrotzenburg 37:40,71
2. Christian Lohrey 2002/Jugend 13 Jahre TSV Neustadt 1906 39:25,70
3. Benjamin Polster 2002/Jugend 13 Jahre TSV Neustadt 1906 42:08,90
4. Felix Marius Henne 2002/Jugend 13 Jahre SG Offenburg-Hausach 43:12,93
5. Jonas Klar 2002/Jugend 13 Jahre TSV Neustadt 1906 44:24,96
6. Luca Kuder 2002/Jugend 13 Jahre SK Sparta Konstanz 46:53,10
7. Chris Majorke 2002/Jugend 13 Jahre SG Offenburg-Hausach 47:41,80
8. Dominik Parada 2002/Jugend 13 Jahre SG Offenburg-Hausach 51:37,00

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeister 2015 über 2500m Freiwasser

Max Helget 2001/Jugend 14 Jahre SGR Karlsruhe 35:34,31
2. Karlis Lozbergs 2001/Jugend 14 Jahre SSV Lahr 38:47,62
3. Felix Barinka 2001/Jugend 14 Jahre SK Sparta Konstanz 40:54,89

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeister 2015 über 2500m Freiwasser

Denis Vilgauk 2000/Jugend 15 Jahre SK Sparta Konstanz 35:27,41
2. Tim Polster 2000/Jugend 15 Jahre TSV Neustadt 1906 35:39,14
3. Nico Mahrholz 2000/Jugend 15 Jahre SV Kehl 1921 e.V: 38:15,93
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
4. Edgar Schmidt 2000/Jugend 15 Jahre SG Offenburg-Hausach 39:54,40
5. Yannick Scherrer 2000/Jugend 15 Jahre SSV Lahr 42:08,61
6. Nils Scheltwort 2000/Jugend 15 Jahre Swimteam HedDos 43:48,18

Wettkampf 205 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Marion Strehle 2003/Jugend 12 Jahre TG Geislingen 56:47,88

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Tabea Reinspach 2002/Jugend 13 Jahre SG Offenburg-Hausach 36:33,84
2. Laetitia Bouc 2002/Jugend 13 Jahre SGR Karlsruhe 37:23,58
3. Elisabeth Altenburger 2002/Jugend 13 Jahre SG Offenburg-Hausach 37:27,55
4. Maja Wagenmann 2002/Jugend 13 Jahre SG Offenburg-Hausach 39:55,72
5. Sophia Puchinger 2002/Jugend 13 Jahre SSV Lahr 42:31,20
6. Marianna Bopp 2002/Jugend 13 Jahre SC Delphin Aalen 49:59,12

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Anja Krastel 2001/Jugend 14 Jahre VfL Sindelfingen 37:18,06
2. Johanna Pietzko 2001/Jugend 14 Jahre SK Sparta Konstanz 37:30,25
3. Nina Haake 2001/Jugend 14 Jahre SK Sparta Konstanz 38:04,41
4. Alessandra Herbst 2001/Jugend 14 Jahre SK Sparta Konstanz 39:22,83
5. Selina Seibold 2001/Jugend 14 Jahre TSV Neustadt 1906 39:31,99
6. Lisa Doufrain 2001/Jugend 14 Jahre SSV Lahr 46:24,09
7. Celine Koessler 2001/Jugend 14 Jahre SG Offenburg-Hausach 46:45,82
8. Julia Anastasia Fischer 2001/Jugend 14 Jahre TG Geislingen 48:22,60

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Jahrgangsmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Jana Clasen 2000/Jugend 15 Jahre SK Sparta Konstanz 35:41,48
2. Wenly Tu 2000/Jugend 15 Jahre TSV Neustadt 1906 37:09,38
3. Katharina Bopp 2000/Jugend 15 Jahre SC Delphin Aalen 38:10,10
4. Hannah Daniel 2000/Jugend 15 Jahre TG Geislingen 39:50,64
5. Lea Wölfle 2000/Jugend 15 Jahre SSV Lahr 42:18,05
6. Jolin-Sophie Krebs 2000/Jugend 15 Jahre TiB 1848 47:57,60

Wettkampf 405 - 2500m Freistil männlich
AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassenmeister 2015 über 2500m Freiwasser

Sven Ludwig 1994/AK 20 SG Offenburg-Hausach 35:29,76
2. Florian Prinz 1991/AK 20 SG Offenburg-Hausach 35:50,30
3. Jakob Albrecht 1995/AK 20 TiB 1848 39:12,93

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassenmeister 2015 über 2500m Freiwasser

Benjamin Konschak 1986/AK 25 TiB 1848 42:41,10



erzeugt mit "EasyWk 5.01" - www.easywk.de

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassenmeister 2015 über 2500m Freiwasser

Peter Fischer 1962/AK 50 Neckarsulmer Sport - Union 36:54,55
2. Werner Bosch 1964/AK 50 SG Offenburg-Hausach 41:13,51

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Ba-Wü Altersklassenmeister 2015 über 2500m Freiwasser

Andreas Nagel 1956/AK 55 SG Poseidon Eppelheim 39:21,54
2. Peter Radermacher 1959/AK 55 SSV Ulm 1846 e.V. 46:39,27

AK 60

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Hermann Merkel 1954/AK 60 Rastatter TV

Aufgabe in der ersten Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:27

Wettkampf 505 - 2500m Freistil weiblich
AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und 1. Und Ba-Wü Altersklassenmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Samantha Schröder 1995/AK 20 SG Offenburg-Hausach 39:54,80

AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und 1. Und Ba-Wü Altersklassenmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Kerstin Mauch 1990/AK 25 SC Villingen 51:22,02

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und 1. Und Ba-Wü Altersklassenmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Jeanette Seitz 1976/AK 35 SSV Ulm 1846 e.V. 40:25,25
2. Ruth Niehaus 1977/AK 35 Rastatter TV 43:09,24
3. Kirsten Mangelsdorf 1977/AK 35 SSV Lahr 50:23,88

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und 1. Und Ba-Wü Altersklassenmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Britta Schlageter 1971/AK 40 Rastatter TV 43:34,96

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und 1. Und Ba-Wü Altersklassenmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Nicola Fath 1966/AK 45 SG Offenburg-Hausach 40:30,35

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und 1. Und Ba-Wü Altersklassenmeisterin 2015 über 2500m Freiwasser

Susanne Reibel-Oberle 1964/AK 50 SSV Lahr 37:28,05
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Gifizsee, Offenburg, den 14.06.2015
Abschnittende: 14:10 Uhr
Protokollende: 14:37 Uhr

  gez. Dominik Richter              gez. Andreas Wabnitz           gez. Dominik Richter      
_____________________    ______________________    ___________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer               


